
 
COMUNE DI ARENZANO 
CITTA’ METROPOLITANA DI GENOVA 

 

___________________________________________________________________________ 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Si attesta la copertura finanziaria espresso ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000 

Lì             

 

 Il Responsabile dell’area finanziaria 

 F.to Leoncino Patrizia 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal   08-07-2022      al    23-07-2022 

Arenzano, lì   08-07-2022          

Registro Pubblicazioni n. 996 

 Il Messo Comunale 

  

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
 

REGISTRO GENERALE N. 607 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

Area VII - UT - Interventi Manut.vi sul Territorio 
 

PROGETTAZIONE E GESTIONE INTERVENTI MANUTENTIVI SUL TERRITORIO - 
SERVIZIO 

 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO N. 74 DEL 06-07-2022 

 

 

 

Oggetto: LAVORI DI ASFALTATURA STRADE COMUNALI E SOSTITUZIONE 
RINGHIERE E GUARD-RAIL. DETERMINA A CONTRARRE. 



 

Determinazione n.74 del 06-07-2022  - Area  Area VII - UT - Interventi Manut.vi sul Territorio 

Pag. 2 / 8 

IL RESPONSABILE DI AREA 
 

VISTI E RICHIAMATI: 

- la deliberazione del C.C. n. 3 del 17/02/2022 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario riferito al triennio 2022-2023-2024; 

- la delibera di G.C. n. 30 del 17/02/2022 con la quale è stato approvato il PEG relativo al 

triennio 2022-2024 e successive modificazione e riapprovazioni; 

- il Decreto Sindacale n. 9 del 28/06/2022 avente ad oggetto la nomina del Responsabile di Area 

VII; 

PREMESSO CHE: 

- con delibera di G.C. n. 106 del 12/05/2022 è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo 

denominato INTERVENTO DI ASFALTATURA STRADE COMUNALI E SOSTITUZIONE 

RINGHIERE E GUARD RAIL dell’importo complessivo di € 600.000,00 oneri fiscali 

compresi; 

- con la medesima deliberazione è stato approvato il Quadro economico relativo 

all’INTERVENTO DI ASFALTATURA STRADE COMUNALI E SOSTITUZIONE 

RINGHIERE E GUARD RAIL dal quale si evince che l'importo complessivo delle opere 

ammonta a complessivi Euro 600.000,00, oneri fiscali compresi, ripartito secondo quanto segue: 

 
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI di cui: € 467.237,28 
Importo lavori soggetti a ribasso d’asta € 454.618,48 

Importo lavori sicurezza non soggetti a ribasso d’asta € 12.618,80 

IVA 22% sui lavori (€ 467.237,28) € 102.792,20 

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI IVA INCLUSA  
€ 570.029,48 

Somme a disposizione delle Stazione Appaltante per incarichi professionali 

oneri fiscali e contributi integrativi compresi 

 

€ 20.000,00  

Incentivi di progettazione art.113 d.lgs. 50/2016 € 9.344,75  

Contributo ANAC € 225,00 

Spese Istruttoria presso altri enti € 400,77 

IMPORTO COMPLESSIVO DELL’INTERVENTO € 600.000,00 
 

CONSIDERATO CHE: 

- occorre provvedere all’affidamento dei INTERVENTO DI ASFALTATURA STRADE 

COMUNALI E SOSTITUZIONE RINGHIERE E GUARD RAIL il cui importo a base d’asta 

ammonta a netti Euro 467.237,28, inclusi oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, come 

meglio indicato negli elaborati progettuali approvati; 

- il presente provvedimento è coerente con il Programma Triennale delle opere pubbliche di cui 

all’art 21, comma 3 del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii. approvato con DGC n. 22 del 01/02/2022 e 

s.m.i. per il triennio 2022-2024 e la presente acquisizione era prevista (CUI 

L00449500107202200002); 

RICHIAMATI: 

- l’art.40 c. 2 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 che dispone che a decorrere dal 18 

ottobre 2018, le comunicazioni e gli scambi di informazioni, nell’ambito delle procedure di cui 

al codice dei contratti decreto legislativo n. 50/2016 svolte dalle stazioni appaltanti, debbano 

essere eseguiti utilizzando mezzi di comunicazione elettronici; 

- l'art. 192 del decreto legislativo 267 /2000, che prescrive l'adozione di preventiva 

determinazione a contrattare, indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, 



 

Determinazione n.74 del 06-07-2022  - Area  Area VII - UT - Interventi Manut.vi sul Territorio 

Pag. 3 / 8 

l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del 

contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle amministrazioni 

dello Stato e le ragioni che ne sono alla base; 

- l’art. 32 comma 2 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 s.m. ed i. il quale ribadisce che, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, determino di contrarre, individuando gli elementi essenziali 

del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

- l’articolo 1 comma 2 lett. b) della L.120/2020 di conversione del D.L. 76/2020 sue modifiche 

ed integrazioni che prevede, per lavori di importo pari o superiore a 150.000 euro e inferiore a 

un milione di euro, l’attivazione della procedura negoziata senza bando previa consultazione di 

almeno 5 (cinque) operatori economici, ove esistenti, nel rispetto di un criterio di rotazione 

degli inviti, che tenga conto anche di una diversa dislocazione territoriale delle imprese 

invitate, individuati in base ad indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici; 

CONSIDERATO CHE in seguito a quanto disposto con determinazione n. 468 del 30/05/2022 è 

stata espletata apposita manifestazione di interesse, per mezzo della piattaforma telematica SINTEL 

di e-procurement della Regione Lombardia ID SINTEL 155182206, finalizzata alla formazione di 

un elenco a cui attingere e dal quale potranno essere individuati numero 10 (dieci) operatori 

economici da invitare alla procedura negoziata senza bando; 

 

VISTO E RICHIAMATO il verbale di sorteggio pubblico degli operatori economici da invitare alla 

procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 1, c.2, lett. b), D.L.n.76/2020 e ss.mm.ii e art. 63, 

d.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii., redatto in data 27/04/2022 ed approvato con determinazione n. 591 del 

01/07/2022, che qui si intende richiamato ma depositato agli atti comunali per garantire la 

segretezza della procedura, nel quale sono individuati numero 10 (dieci) operatori economici da 

invitare, alla procedura negoziata senza bando; 

RIBADITO CHE: 

- il fine che si intende perseguire è la realizzazione dell’intervento denominato ASFALTATURA 

STRADE COMUNALI E SOSTITUZIONE RINGHIERE E GUARD RAIL; 

- il contratto ha come oggetto la sola esecuzione dell’opera, sarà stipulato a corpo e le clausole 

essenziali del contratto sono specificate nel Capitolato Speciale d’Appalto e negli altri elaborati 

progettuali approvati con deliberazione della G.C. n. 106 del 12/05/2022 e con determinazione 

n. 468 del 30/05/2022; 

- il valore complessivo dell'appalto ammonta ad Euro 467.237,28, inclusi oneri per la sicurezza 

non soggetti a ribasso, rientra pertanto nei limiti di cui al sopra citato art. 1 comma 2 lettera b), 

della Legge 11 settembre 2020, n.120 sue modifiche ed integrazioni; 

- stante l’entità della spesa da sostenere e la tipologia di lavorazioni da eseguirsi, si ritiene 

opportuno attivare formale procedura negoziata senza bando si sensi dell’art 63 del D.Lgs. n. 

50/2016 ss.mm.ii., per effetto della norma transitoria dettata dall’art. 1 comma 2 lett. b) del DL 

n. 76/2020 convertito nella L. 120/2020 e modificato con art. 51 comma 1 lettera a) del D.L. 

77/2021; 

VISTI E RICHIAMATI 

− la lettera d’invito alla procedura negoziata senza bando completa di allegati, da inviare sulla 

piattaforma SINTEL alle ditte invitate, completa di tutti gli elaborati tecnici, necessari a 

consentire alle ditte di formulare la loro migliore offerta; 

− l’elenco degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata conservato agli atti 

comunali per motivi di segretezza della procedura; 



 

Determinazione n.74 del 06-07-2022  - Area  Area VII - UT - Interventi Manut.vi sul Territorio 

Pag. 4 / 8 

DATO ATTO CHE: 

- l’importo stimato complessivo dei lavori ammonta a € 467.237,28 di cui € 454.618,48 per 

lavori a base d’asta e € 12.618,80 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso. Le categorie e 

classifiche oggetto dell’appalto sono indicate nella seguente tabella: 

LAVORAZIONI 

CATEGORIE 

LAVORAZIONI 

 

CLASSIFICA 

IMPORTO 

LAVORI (A) %  

 

Strade, autostrade, 

ponti, viadotti, 

ferrovie, 

metropolitane. OG3 

 

 

II € 342.614,38 73,28% 

categoria prevalente, a 

qualificazione 

obbligatoria, 

subappaltabile ai sensi di 

legge 

Barriere stradali di 

sicurezza OS12-A 

 

I 

€ 124.622,90 26,72% 

Categoria scorporabile, a 

qualificazione obbligatoria 

e sub-appaltabile, con 

divieto di avvalimento 

IMPORTO COMPLESSIVO IN APPALTO  € 467.237,28   

 
CONSIDERATO ALTRESI CHE: 

− per la partecipazione i concorrenti devono essere in possesso dei requisiti di qualificazione, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 216 comma 14 del d. lgs. n. 50/2016 e del D.P.R. 207/2010 come 

meglio specificato nella lettera d’invito ed in particolare: 

− per le lavorazioni appartenenti alla categoria prevalente OG 3 classifica II Strade, 

autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, metropolitane importo lavori € 342.614,38 pari al 

73,28% del valore complessivo dell’opera; 

− per le lavorazioni appartenenti alla categoria scorporabile OS12A - classifica I Barriere 

stradali di sicurezza - importo lavori € 124.622,90 pari al 26,72% del valore complessivo 

dell’opera; 

− i requisiti di capacità economica e finanziaria e di capacità tecnica e professionale relativi alla 

sola categoria scorporabile possono essere soddisfatti mediante i requisiti di cui all’art. 90 del 

D.P.R. 207/2010 e s.m.i., 

− in fase esecutiva, qualora l’operatore economico non ritenga di eseguire totalmente le 

lavorazioni direttamente, in caso di partecipazione in forma singola, o tramite un’impresa 

mandante in possesso delle relative qualificazioni, nel caso di associazione temporanea di tipo 

verticale, deve obbligatoriamente indicare in sede di gara i relativi lavori come subappaltabili 

conformemente a quanto stabilito dall’art. 105 del d.lgs. 50/2016 modificato dalla legge n. 

108/2021; 

− è ammesso l’avvalimento solo per le opere di cui alla categoria OG3 secondo la disciplina 

contenuta nell’art. 89 del D. lgs. 50/2016 mentre per la Categoria OS12A l’avvalimento è 

vietato; 

− i lavori di cui alla categoria scorporabile OS 12A comprendente lavorazioni relative a Barriere 

stradali di sicurezza, sono interamente subappaltabili nel rispetto di quanto disposto dall’art. 

105 del D. lgs. 50/2016 sue modifiche ed integrazioni; 

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 51, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i., i lavori oggetto di 

realizzazione non possono essere ulteriormente scomposti in lotti funzionali o prestazionali in 

quanto costituenti un lotto funzionale unitario non frazionabile o ulteriormente suddivisibile senza 

compromettere l’efficacia complessiva dell’opera o del lavoro da attuare (impossibilità oggettiva); 



 

Determinazione n.74 del 06-07-2022  - Area  Area VII - UT - Interventi Manut.vi sul Territorio 

Pag. 5 / 8 

CONSIDERATO CHE in relazione a quanto disposto dall’art. 36 comma 9 bis del D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i. questa Stazione Appaltante intende procedere all’aggiudicazione dei lavori di cui trattasi con 

il criterio del minor prezzo tenuto conto che per la natura e le caratteristiche dell’appalto, non si 

palesano criteri oggettivi di pregio tecnico e funzionale delle lavorazioni da eseguire e tali da poter 

incidere in modo significativo sui requisiti di qualità richiesti, avendo precisamente individuato 

negli elaborati del progetto esecutivo le caratteristiche qualitative e prestazionali; 

DATO ATTO CHE il prezzo più basso verrà determinato mediante ribasso percentuale sull’importo 

dei lavori a base di gara con l’esclusione automatica delle offerte anormalmente basse ai sensi 

dell’art. 1 comma 3 della legge 11 settembre 2020 n. 120 e smi “Conversione in legge, con 

modificazioni, del decreto legge 16 luglio 2020 n. 76. L’esclusione automatica non opera qualora il 

numero delle offerte ammesse sia inferiore a cinque; 

ACCERTATO CHE: 

- l'opera è finanziata per Euro 600.000,00 con proventi comunali;   

- ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e del vigente Piano Triennale per la 

Prevenzione della Corruzione del Comune di Arenzano, il Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP) per le procedure di gara finalizzate alla realizzazione dell’opera è il 

Geom. Francesco Damonte; 

- la spesa complessiva di Euro 600.000,00 oneri fiscali compresi, CUP H65F21000350004 trova 

giusta copertura nel seguente modo: 

o per Euro 570.029,48 oneri fiscali compresi alla MISSIONE 10 – PROGRAMMA 5 - 

”VIABILITA’ E INFRASTRUTTURE STRADALI” - C.T.E. U.2.02.01.09.012 per lavori  - 

cap.48 - ass.298.01/2022; 

o per Euro 9.344,75  alla MISSIONE 10 – PROGRAMMA 5 - ”VIABILITA’ E 

INFRASTRUTTURE STRADALI” - C.T.E. U.2.02.01.09.012  per incentivi alla 

progettazione - cap.48 - ass.298.01/2022; 

o per Euro 225,00, oneri fiscali compresi, alla MISSIONE 10 – PROGRAMMA 5 - 

”VIABILITA’ E INFRASTRUTTURE STRADALI” - C.T.E. U.2.02.01.09.012 per 

contributo ANAC cap.48 - ass.298.01/2022;  

o per Euro 400,77, oneri fiscali compresi, alla MISSIONE 10 – PROGRAMMA 5 - 

”VIABILITA’ E INFRASTRUTTURE STRADALI” - C.T.E. U.2.02.01.09.012 per spese 

istruttoria – CUP H64H20000890004 – CAP. 36/2022 

o per Euro 20.000,00, oneri fiscali compresi, alla MISSIONE 10 – PROGRAMMA 5 - 

”VIABILITA’ E INFRASTRUTTURE STRADALI” - C.T.E. U.2.02.01.09.012 per 

incarichi professionali : 

- per Euro 7.327,32  –  imp.n. 299.01/2022 cap.50 (già impegnati); 

- per Euro 5.995,08 – imp.n. 793.01/2022 cap.50 (già impegnati); 

- per Euro 4.672,68  –  imp.n. 299/2022 cap.50; 

- per Euro 2.004,92 – imp.n. 793/2022 cap.50; 

- il CUP acquisito e’ il seguente: H65F21000350004 mentre il CIG 9312526B8E; 

- il termine di esecuzione dei lavori è fissato in 90 giorni naturali e consecutivi; 

- l'importo complessivo dei lavori a base d'asta è inferiore a 500.000,00 Euro; 



 

Determinazione n.74 del 06-07-2022  - Area  Area VII - UT - Interventi Manut.vi sul Territorio 

Pag. 6 / 8 

- ai sensi della deliberazione dell'AVCP n. 1174 del 19/12/2018 in attuazione dell'art.1 commi 

65) e 67) della L. 23/12/2005 n. 266 per le lavorazioni in questione sarà dovuto un contributo 

per il funzionamento dell'Autorità nazionale Anticorruzione pari ad Euro 225,00; 

VISTI:  

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., con particolare riferimento all’art.107, comma 1, 

comma 2, comma 3, comma 6, all’art.109 comma 2, e all’art.183; 

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

- il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

- le Linee guida n.4 dell’ANAC, agg. 01.03.2018; 

- il vigente Statuto comunale; 

- il vigente Regolamento di contabilità ; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- il Regolamento comunale sui controlli interni; 

ACCERTATA, per quanto di competenza, la regolarità e la correttezza amministrativa del presente 

atto, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

1. di richiamare quanto citato in premessa; 

2. di approvare la lettera di invito, completa di tutti gli elaborati tecnici necessari a consentire 

agli operatori economici sorteggiati di cui al verbale redatto in data 27/04/2022 ed approvato 

con determinazione n. 591 del 01/07/2022, di formulare la loro migliore offerta per 

l’affidamento dei lavori denominati: ASFALTATURA STRADE COMUNALI E 

SOSTITUZIONE RINGHIERE E GUARD RAIL, dell’importo complessivo di € 467.237,28, 

inclusi oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso mediante procedura negoziata senza bando 

ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs.n.50/2016 ss.mm.ii., per effetto della norma transitoria dettata 

dall’art.1 comma2 lett.b) del DL n.76/2020 convertito nella L.120/2020es.m.i., per mezzo 

della piattaforma telematica SINTEL di e-procurement della Regione Lombardia;  

3. di dare atto che tutti i documenti costituenti il progetto esecutivo, lo schema di lettera di invito 

e relativi allegati e la documentazione di gara tutta, allegati (secretati) alla presente 

determinazione dirigenziale, non vengono fatte oggetto di pubblicazione, ma saranno resi 

disponibili e accessibili contestualmente alla pubblicità legale della procedura e tanto ai fini 

della contestuale decorrenza dei termini per l’eventuale proposizione dell’azione di 

impugnazione; 

4.  di dare atto che: 

- l’aggiudicazione avverrà ai sensi dell’art. 1 c. 3 della L.120/2020 sue mm. ed ii. e dell’art. 

97 del D. Lgs. 18/04/2016, n. 50 e s.m.i., con il criterio del prezzo più basso, inferiore a 

quello posto a base di gara, per contratto da stipularsi a corpo, da determinarsi mediante 

ribasso sull’importo dei lavori posto a base di gara al netto degli oneri di sicurezza, non 

soggetti a ribasso d’asta; 

- si procederà, in sede di aggiudicazione e in caso di presentazione di almeno cinque offerte, 

all’esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi di quanto previsto dall’art.1 comma 

3 della L.120/2020 di convenzione del D.L.76/2020 e dall’art.97 comma 8 del D.Lgs.18 

Aprile 2016, n.50 ss.mm.ed ii. e nel rispetto di quanto da ultimo previsto dall’art.1 comma 3 

ultimo periodo del D.L.n.76/2020, convertito con modificazioni dalla L.n.120/2020, nel caso 



 

Determinazione n.74 del 06-07-2022  - Area  Area VII - UT - Interventi Manut.vi sul Territorio 

Pag. 7 / 8 

di numero offerte inferiore a cinque si procederà con l’aggiudicazione a favore del 

concorrente che avrà proposto il prezzo più basso; 

- l’opera comporta una spesa complessiva di € 600.000,00 oneri fiscali compresi ed è 

finanziata con proventi comunali e trova giusta copertura come dettagliato nella 

deliberazione della G.C. n. 106 del 12/05/2022, nel seguente modo: 

o per Euro 570.029,48 oneri fiscali compresi alla MISSIONE 10 – PROGRAMMA 5 - 

”VIABILITA’ E INFRASTRUTTURE STRADALI” - C.T.E. U.2.02.01.09.012 per lavori  - 

cap.48 - ass.298.01/2022; 

o per Euro 9.344,75  alla MISSIONE 10 – PROGRAMMA 5 - ”VIABILITA’ E 

INFRASTRUTTURE STRADALI” - C.T.E. U.2.02.01.09.012  per incentivi alla 

progettazione - cap.48 - ass.298.01/2022; 

o per Euro 225,00, oneri fiscali compresi, alla MISSIONE 10 – PROGRAMMA 5 - 

”VIABILITA’ E INFRASTRUTTURE STRADALI” - C.T.E. U.2.02.01.09.012 per 

contributo ANAC cap.48 - ass.298.01/2022;  

o per Euro 400,77, oneri fiscali compresi, alla MISSIONE 10 – PROGRAMMA 5 - 

”VIABILITA’ E INFRASTRUTTURE STRADALI” - C.T.E. U.2.02.01.09.012 per spese 

istruttoria – CUP H64H20000890004 – CAP. 36/2022 

o per Euro 20.000,00, oneri fiscali compresi, alla MISSIONE 10 – PROGRAMMA 5 - 

”VIABILITA’ E INFRASTRUTTURE STRADALI” - C.T.E. U.2.02.01.09.012 per 

incarichi professionali : 

- per Euro 7.327,32  –  imp.n. 299.01/2022 cap.50 (già impegnati); 

- per Euro 5.995,08 – imp.n. 793.01/2022 cap.50 (già impegnati); 

- per Euro 4.672,68  –  imp.n. 299/2022 cap.50; 

- per Euro 2.004,92 – imp.n. 793/2022 cap.50; 

- il CUP acquisito e’ il seguente: H65F21000350004 e che il codice CIG 9312526B8E; 

5. di dare atto che:  

- in applicazione di quanto previsto dall’art. 1 comma 4, del D.L. n. 76/2020, convertito con 

modificazioni dalla L. n. 120/2020 e s.m.i., non viene richiesta la garanzia provvisoria di cui 

all’art.93 del D. Lgs. n. 50/2016; 

- la tipologia delle opere da eseguirsi sono tali da non poter essere suddivise in lotti come 

previsto all’art. 26-bis del Decreto del Fare D.L. 69 del 2013;  

- il termine di esecuzione dei lavori è fissato in 90 giorni naturali e consecutivi; 

- per l'affidamento e l'esecuzione dei lavori in parola troveranno applicazione le norme del 

DPR 18 Aprile 2016 n. 50 ss.mm.ii., del DL n. 76/2020 convertito in L. n. 120/2020 e s.m.i.; 

- ai sensi della deliberazione dell'AVCP n. 1174 del 19/12/2018 in attuazione dell'art.1 commi 

65) e 67) della L. 23/12/2005 n. 266 per le lavorazioni in questione sarà dovuto un 

contributo per il funzionamento dell'Autorità nazionale Anticorruzione pari ad Euro 225,00; 

- ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e del vigente Piano Triennale per la 

Prevenzione della Corruzione del Comune di Arenzano, il Responsabile Unico del 



 

Determinazione n.74 del 06-07-2022  - Area  Area VII - UT - Interventi Manut.vi sul Territorio 

Pag. 8 / 8 

Procedimento (RUP) per le procedure di gara finalizzate alla realizzazione dell’opera è il 

Geom. Francesco Damonte; 

- il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione 

Amministrazione trasparente del sito internet istituzionale, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e 

soggiace agli obblighi di cui all’art.29 del D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i.; 

- la presente determinazione: 

• viene trasmessa alla Giunta  in apposito elenco; 

• verrà inserita nella raccolta di cui all’ art. 183, comma 9 del D. Lgs. 267/2000; 

• verrà pubblicata all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni; 

• è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione da parte del Responsabile di Area 

competente. 

 

 

 
 
 

 

 IL RESPONSABILE DI AREA 

 F.to Damonte Francesco 

 

 

Pareri: 

 

 

 

 

 

 

A TTES TA ZIO NE  D I  C ON FO R MI TA’  
 

Si attesta che il presente atto è conforme all’originale 

 

Registro Pubblicazioni         

             

 

996 
 

Data _________________________________           

 

Firma ________________________________  

Data 

 

08-07-2022 

 


